

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Pan
dr Robert Blobaum
Prezes
Polski Instytut Naukowy w Ameryce

Szanowny Panie Prezesie,

1 maja 1942 roku został powołany do życia Polski Instytut Naukowy w Ameryce, instytucja kontynuująca działania Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. Z okazji Jubileuszu 80-lecia powstania Instytutu proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje oraz wyrazy uznania dla Pana Prezesa oraz całego Zespołu za pracę na rzecz zachowania i propagowania polskiej nauki i kultury.

Na głęboki podziw zasługuje konsekwencja w integrowaniu polskich, polonijnych oraz amerykańskich naukowców, którzy poprzez swoją działalność naukowo – badawczą związani są z Polską. Interdyscyplinarny charakter działalności Instytutu powoduje, że przyciąga on elity świata naukowego i kulturalnego. Nie do przecenienia jest także otwartość instytucji na studentów oraz naukowców, którzy mogą traktować Instytut jako miejsce, którego misją, ale także sensem istnienia, jest szerzenie polskiej nauki, sztuki oraz kultury w Stanach Zjednoczonych.

Instytut to także forum swobodnej wymiany myśli pomiędzy naukowcami z Polski i Ameryki, to rozpowszechnianie wiedzy o Polsce i polskiej historii wśród społeczności polskiej i amerykańskiej.

Z pewnością bardzo istotna jest także działalność Instytutu polegająca na promocji nauki i kultury polskiej w Stanach Zjednoczonych, poprzez organizację wykładów, wieczorów autorskich i wystaw czy wydawanie nieprzerwanie od 1956 r. jedyne go naukowego czasopisma w Ameryce Północnej poświęconego wyłącznie sprawom polskim i polonijnym.

Bezcenny zbiór biblioteki i archiwum Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce, który składa się z ponad 35 tys. książek oraz ponad 77 kolekcji archiwalnych polskich działaczy,

polityków, artystów, pisarzy i poetów działających i tworzących głównie w Ameryce, to efekt wytrwałości w gromadzeniu, zabezpieczaniu i udostępnianiu materiałów przez dziesięciolecia.

Cieszy mnie, że szeroka działalność Instytutu jest realizowana także dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Środki finansowe przyznane w ramach Programu Ministra *Wspieranie Archiwów, Bibliotek i Muzeów poza Krajem* przyczyniają się między innymi do upowszechniania zasobów Instytutu.

Pełen uznania dla dotychczasowych osiągnięć składam na ręce Pana Prezesa wszystkim Pracownikom, Przyjaciołom i środowiskom skupionym wokół Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności i wytrwałości w dalszej realizacji misji instytucji oraz w upowszechnianiu jej wieloletniego, bogatego dorobku. Jeszcze raz proszę o przyjęcie najszczerzych gratulacji z okazji Jubileuszu 80-lecia Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce.

Z wyrazami szacunku



Piotr Gliński

Warszawa, dnia 1 maja 2022 r.